която Петербург води през 80-те – 90-те години на ХVIII век, като израз на

осъзнатите от Екатерина II интереси на империята, стои ясно поставената

цел, съобразена с необходимостите на империята, амбицията тя да бъде

осъществена, намирането на точните личности, които да я постигнат.

Смъртта на императрицата (6/17 ноември 1796 г.) не слага край на Века

на Екатерина. Империята в този момент е вписана вече трайно в

политическата система на Европа и дори влияе върху съотношението на

силите в нея. В границите ѝ влизат стратегически важни територии. Умелата

дипломация е в основата на този процес, който намира конкретен израз в